

APSTIPRINU:

IP vadītājs/ A. Zagorskis/
20.01.2020.

Preiļu, Vārkavas, Aglonas, Riebiņu novadu apvienības ģeogrāfijas valsts 37. olimpiādes nolikums

izstrādāts, balstoties uz dokumentu „Par ģeogrāfijas valsts 37. olimpiādes norises kārtību”, rīkojums
NR.25.1.-04/43 2019.gada 29.augustā

Olimpiādes mērķi un uzdevumi:

- 1) nostiprināt zināšanas un izpratni par sabiedrības un dabas vides mijiedarbībā radītajām problēmām pasaulē, reģionos un valstīs.,
- 2) pilnveidot prasmes veikt dažāda satura un struktūras uzdevumus.,
- 3) izzināt labākos ģeogrāfus.

Olimpiādes norises vieta un laiks: Preiļu Valsts ģimnāzija., 13.02. 2020

olimpiādes darba sākums plkst. 10.00

Olimpiāde notiek pārraudzītā tiešsaistes režīmā, izmantojot olimpiādes tīmekļa vietni.

Olimpiādes dalībnieki: 10.-12. klases izglītojamie, olimpiādē drīkst piedalīties arī jaunāki izglītojamie par 10.-12. klasi.

Olimpiādes darba ilgums – trīs astronomiskās stundas.

Olimpiādes 2. posma darbu organizē novadu apvienības rīcības komisija. Novada olimpiādes komisijas sastāvā ietilpst izglītības pārvaldes pārstāvis, IT speciālists, ģeogrāfijas mācību jomas koordinators, ģeogrāfijas skolotājs.

Izglītības iestādes ģeogrāfijas pedagogs vai skolas atbildīgais darbinieks piesakās novada atbildīgajai personai.

Dalībnieku reģistrēšana olimpiādei notiek divos soļos:

- 1) piekļuves piešķiršana izglītojamajiem un pedagogiem olimpiādes tīmekļa vietnei, kur izvietoti treniņuzdevumi. To veic izglītības iestādes atbildīgā persona, sākot ar 2020.gada 3. janvāri. Izglītojamo un pedagogu skaits, kuriem var tikt piešķirta piekļuve pirmajā solī, nav ierobežots.,
- 2) dalībnieku reģistrācija olimpiādes otrajam posmam. Olimpiādes dalībnieku reģistrāciju otrajā solī nosaka novada atbildīgā persona.

Izglītības iestādes atbildīgā persona, sākot ar 2020. gada 3. janvāri, reģistrē novada olimpiādes dalībniekus un citus interesentus olimpiādes tīmekļa vietnei, izmantojot tam paredzētu reģistrācijas vietni.

Dalībnieku pieteikšana notiek līdz 2020.gada 30. janvārim, bet reģistrēšana notiek līdz 2020.gada 6.februārim.

Ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms olimpiādes, izglītojamam ir jāizpilda viņam izsniegtās instrukcijas no novada atbildīgās personas, un jāpārlicinās, ka viņš ir olimpiādes dalībnieku sarakstā. Dalībnieku saraksts publicēts vietnē <http://skolas.lu.lv>

Olimpiādes uzdevumus izstrādā valsts olimpiādes rīcības komisija, atbilstoši ģeogrāfijas olimpiādes programmai, kas ir publicēta olimpiādes interneta vietnē.

Rezultātus analizē valsts olimpiādes rīcības komisija, kas nosaka trešā posma dalībnieku kopskaitu.

Apbalvošana. Pēc dalībnieku rezultātu saņemšanas no VISC, godalgotas vietas starpnovadu ģeogrāfijas valsts olimpiādē piešķir ne vairāk kā vienai trešdaļai olimpiādes dalībnieku, izņemot gadījumus, ja rezultāti ir augstāki par vidējo valstī vai iegūti vairāk nekā 50% no maksimālā punktu skaita.

Palīgīdzekļi. Darbs melnrakstā veicams ar pildspalvu, drīkst izmantot lineālu, zīmuli, dzēšgumiju un kabatas skaitļotāju, kurš nav aprīkots ar bezvadu komunikācijas un simbolisku aprēķinu funkcijām.

26.09.2019

Ģeogrāfijas mācību jomas koordinatore V.Caune